
Муниципальное образования городской округ «Охинский» 

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
№ 7.4-1 от 26 октября 2023 г.                                                                                          г. Оха 

 

 
О внесении изменений в Правила   

благоустройства территории муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

 

 В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 32 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» 

Сахалинской области  

 

Собрание Р Е Ш И Л О :  
 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального 

образования городской округ «Охинский», утвержденные решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 27.10.2022 № 6.61-1: 

1.1. пункт 2 части 7 статьи 17 изложить в следующей редакции:  

«2) Контейнерная площадка должна иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, 

бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также 

ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы 

контейнерной площадки.»; 

1.2. в пункте 4 статьи 26: 

а) строку 3 изложить в следующей редакции: 

Виды покрытий Асфальтовое или бетонное покрытие с уклоном для отведения талых 

и дождевых сточных вод 

б) строку 5 изложить в следующей редакции: 

  Ограждения   С трех сторон высотой не менее 1 м 

в) строку 8 удалить; 

1.3. в абзаце третьем части 3 статьи 32 слова «при достижении высоты 10 см» 

исключить; 

1.4. часть 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:  

 «4. Стрижка/кошение газонов производится землепользователями. 

Срезанную/скошенную траву обязательно убирают. 

        Партерные газоны стригут (скашивают) не менее одного раза в 10 дней при высоте 

травостоя 6 - 10 см. Высота оставляемого травостоя 3 - 5 см. Каждое последующее 

скашивание ведут в направлении, перпендикулярном к направлению предыдущего 

скашивания. 

        Обыкновенные газоны скашивают при высоте травостоя 10 - 15 см через каждые 

10 - 15 дней. Высота оставляемого травостоя 3 - 5 см. 

        Луговые газоны в парках и лесопарках, созданные на базе естественной луговой 

растительности, в зависимости от назначения оставляют в виде цветущего разнотравья или 

содержат как обыкновенные газоны. Первое скашивание здесь проводят при высоте 

травостоя 15 - 20 см, остальные - два раза в месяц, оставляя травостой высотой 4 - 5 см.». 



2. Настоящее решение Собрания направить главе муниципального образования 

городской округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник».  

3. Настоящее решение Собрания разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Н.И. Бибика. 

 

 

Председатель Собрания муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

 Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

                                                       Н.И. Бибик 

 

                                          Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

